DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2182 – 01 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 3030/2021
PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2021

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de CBUQ - Concreto
Betuminoso Usinado a Quente, para a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano Convênio 090/2018 - SEIL, conforme especificações
constantes no anexo I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$
404.340,00(quatrocentos e quatro mil trezentos e quarenta reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia
13/07/2021.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia
05/08/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 05/08/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 05/08/2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte
do solicitante.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 21 de julho de 2021.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

DECRETO Nº 8054/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO resolução nº 3047/2021- GS SEED;
CONSIDERANDO a necessidade de uma análise permanente de reavaliação das
especificidades do cenário epidemiológico da Covid-19 e da capacidade de
resposta da rede de atenção à saúde;
CONSIDERANDO que, à medida que os professores são vacinados, o retorno
presencial das aulas mostra-se como medida proporcional;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam os professores da rede municipal de ensino convocados, a partir
do dia 26 de julho de 2021, a retornarem às atividades presenciais nas escolas
municipais, com exceção das professoras gestantes e as lactantes com crianças
de até seis meses de idade.
Art. 2º. No que se refere ao retorno gradativo dos alunos, será expedido novo
decreto com as instruções pertinentes.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 21 de
julho de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 62
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições legais, com
vistas à nomeação de 01 (um) Auxiliar Administrativo para preenchimento de
vaga existente no Quadro Geral do Município, CONVOCA o candidato
classificado no concurso público n. 001/2016, conforme quadro abaixo, com
expectativa de nomeação para excedente, caso haja desistência do convocado:

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

JUCILAINE ALVES CORREIA
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
11º

O candidato deverá comparecer no Departamento Geral de Recursos Humanos,
até o dia 29 de julho de 2021, às  09h, munidos dos seguintes documentos:

• 01 foto 3x4 recente.

• Carteira de Identidade (cópia e original);

• Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) (cópia e original);

• Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (original);

• Cartão do PIS/PASEP (cópia e original);

• Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais (cópia e original);

• Comprovante de residência (cópia e original);

• Certidão de nascimento, se for solteiro (cópia e original);

• Certidão de casamento ou Declaração de União Estável, conforme o caso
(cópia e original);

• Certidão de casamento com averbação de óbito, se viúvo (cópia e
original);

• Comprovante das obrigações militares, se do sexo masculino (cópia e
original);

• Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 anos, quando for
o caso (cópia e original);

• Cartão de vacina e declaração de matrícula dos filhos de 07 a 14 anos;

• Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório criminal;

• Exame de tipagem sanguínea e fator Rh;

• Documento que comprove a conclusão da escolaridade exigida para o
emprego, conforme estabelecido no Edital do Concurso (cópia e original);

• Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado,
conforme previsto na Lei n° 8.429 de 02 de junho de 1992;

• Declaração do convocado de não ter sido demitido por justa causa do
serviço público;

• Declaração do convocado de que não está aposentado em decorrência de
cargo, função ou emprego público, de acordo com o previsto no inciso XVI,
XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas
Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

• Declaração do convocado de que não está em exercício de cargo público,
de acordo com o previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da Constituição
Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

O candidato também deverá comparecer ao departamento de Recursos
Humanos, no dia 29 de julho de 2021, às 13h, para agendamento dos exames
médicos necessários.
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá acarretar a perda
dos direitos decorrentes do concurso público.

Jacarezinho, 19 de julho de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/

		2021-07-21T16:41:23-0300